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افقی:
 1 - ناچار - رمان معمایی 
جنایی از فریدا مک فادن، 

نویسنده آمریکایی
2 - صدای پنچری - زودگذر و 

ناپایدار - جادو شده
3 - خاندان پیامبر)ص( - 

رسوم - تصور و خیال
4 - نوعی سینمای مستند و 
بداهه - پول ارمنستان - شهر 

مدفن دهخدا
5 - قسمتی از پا – سایه‌بان 

درشکه - منزل آذری
6 - مجموعه جزایری در 
شمال اقیانوس اطلس - گاز 

مرداب - رتبه کارمندی
7 - درخت زبان‌گنجشک - 

زغال‌اخته آبی - فراموشکار
8 - مادر حضرت اسحاق)ع( 
- موسیقیدان اتریشی قرن 

نوزدهم - پروانه
9 - آموزگار - قابل سکونت - 

گشودن معما
10 - گرو گذاشتن - پرچم - 

بی‌ریخت و زشت
11 - سفر دسته‌جمعی - از 
اعیاد هندوها در اوایل فصل 

بهار - خجسته
12 - دوستی - امانتداران - 
مساحت فضای قابل‌استفاده 

هر واحد مسکونی

13 - از هفت‌سین نوروز - 
غیراز مورد قبلی - مشهور

14 - غده سرطانی - بستنی 
یخی - نت ششم

15 - زبان ابداعی زامنهوف 
لهستانی - نوعی اسلحه کمری

  
عمودی:

1 - سود - پوست دانه گندم - 
مقاومت متغیر سه سر

2 - اعتبارنامه سیاسی سفیر 
– درس‌ها

3 - نویسنده - زیبا و دلفریب 
- اردوگاه

4 - ادویه معروف لبنانی - 
دست شکسته...گردن است 

- اسب آزموده
5 - بله آلمانی - صمیمی - 
گروه انسان‌ها - نشانه مفعولی

6 - تکرار حرفی – نشت‌کردن 
- لوله باریک در ساقه گیاه

7 – تکیه‌کلام درویش - 
محلی - نماز هنگام خسوف 

و کسوف
8 - شیوه و روش - آماده برای 

خدمتگزاری - حلق
9 - بسیار - ستون چوبی یا 

فلزی - چند وزیر
10 - جلاد استالین – 

پی‌درپی‌بودن - یک و دو
11 - از حروف مقطعه قرآن 

- واحدی در وزن - فرشته شب اول 
قبر - محصول آب و صابون

12 - پیاپی - جانور تک‌سلولی - 
دختران عرب

13 - طرز و شیوه - همسر گزیدن - 
از بخش‌های اوستا

14 - همسر زن - از علما و فقهای 
شیعه در قرن یازدهم هجری و مولف 

وسایل‌الشیعه
15 - رشته فرنگی - مفتاح - یاد... 

مهربان‌ آید همی

معیقوجلسمجماج
ساملاوواربیند

ترههزرمارالد
قنارمچاسهمرا

بساکریاطناتهب
لاوتانکلامیاد
نییبترسمهموی
تتوزوپویرامنت

بیجیاربیدابا
امالنیاکیفانم
دارافشترایسات
لنزازباوماکل
تیمکحلسرموطا
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4755
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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تجلیل از سرمایه‌ها
مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران ورزش در 
سال1402 دیروز در سالن اجلاس سران برگزار شد. 
در این مراسم که مسئولان ورزش و در صدر آنها 
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و محمود خسروی‌وفا، 
رئیس کمیته ملی المپیک حضور داشتند، ابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور از 1517ورزشکار‌ تجلیل کرد؛ 
ورزشکارانی که در بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی، در 
مسابقات قهرمانی جهان و آسیا به مدال رسیده بودند. 
رئیسی خطاب به این قهرمانان گفت: »شما موجب 
عزت و افتخار ملت قهرمان شدید.« او وعده حمایت از 
ورزشکاران را داد؛ »همچنان که شهدا در میدان نبرد 
به ما آموختند »ما می‌توانیم«، صنعتگران هم در میدان 
تحریم‌ها به ما آموختند »ما می‌توانیم«، شما هم در 
همین مسیر حرکت می‌کنید. توجه مستمر به خواست 
ورزشکاران و قهرمانان باید همواره ادامه داشته باشد. 
دولت حمایت از ورزش را در دستور کار ‌‌دارد. معتقدم 

هزینه‌کردن برای ورزش ‌سرمایه‌گذاری‌ است.«

بی‌جهت نبود که نکونام و هاشمی‌نسب و بقیه بعد از 
گل بلانکو آنطور خوشحالی می‌کردند و بابت حفظ 
صدرنشینی، زمین و آسمان را شکر می‌گفتند. کادر 
فنی استقلال و به سرکردگی آنها جواد نکونام در 
این فصل آنقدر برای دشمنان فرضی و غیرفرضی 
گردن‌کشی و رجزخوانی کرده‌اند که حالا هر توقفی 
برای این تیم می‌تواند باعث زبان باز‌کردن این حریفان 
و دشمن‌شاد‌شدن نکونام و دوستانش باشد. بازی 
استقلال و ذوب‌آهن در حالی برگزار شد که درست 
چند روز قبل از این مسابقه، علی خطیر از مدیرعاملی 
استقلال برکنار شده بود؛ یک برکناری که نکونام اصرار 
دارد خودش را در رقم‌خوردن این اتفاق بی‌تأثیر بداند 
اما می‌توان‌ حدس زد لابی‌های پشت‌پرده او تا چه 
حد در برکناری خطیر نقش داشته و حتی خبرگزاری 
ایلنا هم اخبار دقیقی در این زمینه منتشر کرد که از 

ملاقات نکونام با مالکان جدید استقلال خبر می‌داد. 
به هر صورت، علی خطیر روز چهارشنبه دقایقی بعد 
از بازی استقلال با تراکتور برکنار شد و نخستین بازی 
آبی‌ها بعد از برکناری او همین بازی با ذوب‌‌آهن بود. با 
وجود خانگی‌بودن بازی با ذوب‌آهن، کار استقلال در 
این مسابقه گره خورد و ذوب‌آهن تا دقیقه90 مسابقه 
با نتیجه یک -یک توانسته بود استقلال را متوقف 
کند. توقف استقلال در نخستین بازی بعد از خطیر و 
از‌دست‌دادن صدر جدول در غیاب مدیرعامل سابق، 
مصداق بارز دشمن‌شاد‌شدن نکونام بود و این مربی 
را حسابی در موضع ضعف قرار می‌داد. اما گل بلانکو 
در کسری از ثانیه همه این احتمالات را پاک کرد و 
استقلال را با کسب پیروزی به صدر جدول بازگرداند. 
این وضعیت بسیار خطرناکی بود که استقلال و نکونام با 

خوش‌شانسی از آن گریختند.

حذف گلر از تیم حریف!
این روزها هر شوتی که استقلال به چارچوب دروازه حریفانش می‌زند، تبدیل به گل می‌شود. 
آبی‌ها این هفته باز هم با 2شوت داخل چارچوب 2گل زدند و بر ذوب‌آهن پیروز شدند؛ درست 
مثل 2هفته قبل که با 3شوت داخل چارچوب 3گل به شمس‌آذر زده بودند و دقیقا مثل هفته 
قبل‌تر که در شهر اراک فقط با یک شوت داخل چارچوب، آلومینیوم را یک بر صفر شکست دادند. 
استقلال این هفته در مصاف با ذوب‌آهن 15شوت زد که خیلی بیشتر از 6شوت ذوب‌آهن در 
طول 90دقیقه بود. اما با وجود این شوت‌های داخل چارچوب 2تیم، 2بر یک به سود استقلال، 

یعنی همان نتیجه نهایی بازی به ثبت رسیده است.
استقلال در مصاف با ذوب‌آهن 60درصد مالکیت توپ داشت و فقط 40درصد از زمان بازی توپ را 
به حریفش سپرد. 551پاس برای آبی‌پوشان و 336پاس برای ذوب‌آهن نشان‌دهنده توفیق بیشتر 
استقلال در تصاحب توپ و چرخاندن آن در زمین است. استقلال در دقت پاس هم آماری بسیار 
بهتر از حریف داشت. 79.7برای استقلال و 72درصد برای ذوب‌آهن نشان‌دهنده برتری همه‌جانبه 
آبی‌پوشان در طول مسابقه ‌‌است؛ مسابقه‌ای که نهایتا امید‌گل استقلال در آن 0.85و امید‌گل 
ذوب‌آهن 0.61ثبت شده است؛ یعنی آبی‌ها فقط به اندازه 0.24گل برتری داشتند اما با اختلاف 

یک گل پیروز شدند.
بهترین بازیکن این مسابقه از دید متریکا ماشاریپوف بود؛ ستاره ازبکستانی آبی‌ها که گل اول تیمش 
را زد 2پاس کلیدی هم داشت و با نمره 7.85 بالاتر از بلانکو، علیاری و رضاوند بهترین بازیکن این 

میدان شد. بلانکو در این بازی 6گله شد و ماشاریپوف هم دومین گل این فصلش را به ثمر رساند.

لبخند دومنظوره
غیر از لذت پیروزی دیرهنگام، درخشش ماشاریپوف هم کمی 

نکونام را از زیر فشار خارج کرد 
در شرایطی که بازی با ذوب‌آهن به شکلی غیرمنتظره و خارج از تصور برای استقلال گره خورده 
بود، این تیم با 2گل تماشایی جلال‌الدین ماشاریپوف و گوستاوو بلانکو موفق به عبور از سد حریف 
و بازپس‌گیری صدر جدول شد. پس از پایان مسابقه فیلم‌های زیادی از هیجان و خوشحالی 
زائدالوصف جواد نکونام منتشر شد که نشان می‌داد او زیر چه فشاری بوده و این پیروزی تا چه 
اندازه برایش ارزش داشته است. با این حال سرمربی استقلال در پایان مسابقه دلایل بیشتری 
هم برای خوشحالی داشت که یکی از آنها به هنرنمایی ماشاریپوف مربوط می‌شود. حقیقت آن 
است که کاپیتان تیم ملی ازبکستان از زمان حضور در استقلال به مهره‌ای 
تعیین‌کننده برای این تیم تبدیل شده است. رد پای او را در خیلی 
از حرکات هجومی استقلال می‌توان دید و البته که نقطه عطف 
این داستان، گل زیبا و خط‌شکنی بود که ماشا مقابل ذوب‌آهن 

به ثمر رساند.
نکته اینجاست که ساعتی پیش از این مسابقه، پرسپولیس با 
درخشش اوستون اورونوف ازبکستانی توانسته بود نساجی را 
شکست بدهد و موقعیت استقلال را در صدر جدول به خطر بیندازد. از لحظه‌ای پس از پایان 
آن بازی، همان حملات شدید همیشگی به جواد نکونام شروع شد که چرا اورونوف را نخواسته 
و با سوق دادن این بازیکن به سمت پرسپولیس، باعث تقویت رقیب سنتی شده است. البته که 
این نقد هنوز هم پابرجاست و شاید حتی قهرمانی استقلال هم نتواند آن را به‌طور کامل از بین 
ببرد اما درخشش فوری ماشاریپوف در دیدار با ذوب‌آهن، دست‌کم برای مدتی این فشار را کمتر 
کرد. به هر حال او هم خرید ازبکستانی جواد است که در چنین بزنگاه‌هایی نشان می‌دهد چیز 
زیادی از هموطن جوان خود کم ندارد. برنده بزرگ‌تر اما لیگ ایران است که فعلا از کیفیت این 

دو ازبکستانی توانمند لذت می‌برد.

حسابگران 
آبی

به طرز عجیبی، تقریبا تمام ضربات داخل 
چارچوب استقلال گل می‌شود 

استقلال البته در نیمه‌دوم بازی با ذوب‌آهن و مخصوصا تا زمانی 
که گل مساوی را به ثمر رساند فوتبال هجومی و خوبی بازی کرد 
اما به‌طور کلی به‌نظر می‌رسد این تیم در حال ثبت یک آمار جهانی 
در مورد استفاده حداکثری از موقعیت‌های حداقلی است! آمارهای 
ثبت‌شده در 3بازی اخیر آبی‌ها که با گلزنی آنها همراه بوده، نشان 
می‌دهد تمامی ضربات داخل چارچوب بازیکنان استقلال به گل 
تبدیل شده است! اگر بازی بدون گل با تراکتور را کنار بگذاریم، 
استقلال تنها ضربه داخل چارچوبش را مقابل آلومینیوم اراک 
به گل تبدیل کرد، پس از آن هر 3ضربه داخل چارچوب این تیم 
مقابل شمس‌آذر گل شد و مقابل ذوب‌آهن نیز آبی‌ها با وجود فشار 
زیاد در نیمه‌دوم، فقط 2ضربه داخل چارچوب داشتند که هر دو 
توسط ماشاریپوف و بلانکو به گل تبدیل شد. چه بسا ثبت چنین 
آماری نشان‌دهنده ضعف گلرهای روبه‌رو هم باشد اما حداقل در 
مورد محسن فروزان می‌شود گفت با وجود همه حرف و حدیث‌ها و 
خروج‌های عجیب و غریبی که انجام می‌داد، واقعا نمی‌توانست روی 
گل‌های دریافتی کار چندانی انجام بدهد. حسابگری استقلالی‌ها در 
جایی ارزشمندتر است که مثلا به یاد بیاوریم پرسپولیس در همین 
بازی با نساجی 11ضربه به سمت دروازه داشت که 5تا از آنها داخل 
چارچوب بود و همین ریخت‌وپاش، چیزی نمانده بود لیگ را برای 

قرمزها به پایان برساند.

فرار از وضعیت خطیرفرار از وضعیت خطیر
چیزی نمانده بود جواد نکونام یک هفته بعد از برکناری آقای مدیر دشمن‌شاد شود

اما برد دقایق پایانی همه چیز را تغییر داد


